
Id: ZSBHW-NZWNG-MSNPF-VHSYV-AJRPI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/39/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Dzierżoniów do Stowarzyszenia „Dolnośląski Klaster Energii 
Odnawialnej”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 3 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2013 poz. 594, Dz. U. z 2013 poz. 645, Dz. U. z 2013 poz. 1318, 
Dz. U. z 2014 poz. 379 oraz z 2014 poz. 1072 ) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Dzierżoniów jako członka wspierającego do Stowarzyszenia 
„Dolnośląski Klaster Energii Odnawialnej”. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do reprezentowania Gminy Dzierżoniów w Stowarzyszenia 
„Dolnośląski Klaster Energii Odnawialnej”. 

§ 3. Zobowiązania finansowe Gminy Dzierżoniów z tytułu członkostwa w Stowarzyszeniu będą pokrywane 
z dochodów własnych gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: ZSBHW-NZWNG-MSNPF-VHSYV-AJRPI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dobie konieczności pozyskiwania i wykorzystywania energii odnawialnej mające na celu poprawę 
środowiska naturalnego, pożądane jest aby Gmina Dzierżoniów wspólnie z innymi podmiotami współpracowała 
w zakresie rozwoju, promocji i edukacji w tym obszarze. Celem Stowarzyszenia „Dolnośląski Klaster Energii 
Odnawialnej” jest: 

1) dążenie do poprawy stanu środowiska, 

2) integracja przedsiębiorstw, ośrodków naukowo- badawczych i badawczo – rozwojowych, jednostek 
edukacyjnych, instytucji i organizacji wspierających rozwój energii odnawialnej, 

3) edukacji w zakresie zrównoważonego rozwoju w tym ochrony środowiska, gospodarki energią (oszczędzanie 
energii), odnawialnych źródeł energii, oraz możliwości zastosowania tych rozwiązań, 

4) promocja oraz wspieranie rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz racjonalnego gospodarowania energią , 

5) wspieranie działań na rzecz poprawy efektywności energetycznej, wspieranie i promowanie firm, organizacji 
działających na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz wspieranie innych dziedzin związanych ze 
równoważonym rozwojem energetyki. 

W związku z faktem, że Gmina Dzierżoniów realizuje i planuje w przyszłości w znaczący sposób 
wykorzystywać odnawialne źródła energii, przystąpienie do „Dolnośląskiego Klastru Energii Odnawialnej” jest 
uzasadnione i w związku z powyższym należy podjąć niniejszą uchwały. 


